Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

123Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 13 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXIX

ld :Ol AB25BBAA489E94

PREF MUN SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
RUA MANOEL CRISTINO, 585
01612623/0001-88 Exercício: 2021

DECRETO Nº 28 , DE 01 DE MAIO DE 2021 - LEI N.167

Abre no orçamento vfgente crédito adicional suplementar e da outras provldendas

DECRETA:
Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional s uplementar na
importa.ncia de R$351 .107 , 00 distribu1dos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 351 .1 07,00
02 01 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

80 04.122.0077 .2009.0000 SUPERVISOR E COORDENAÇÃO SUPERIOR
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
001 Recur.os OrdináOOS
100 000 Geral

90 04. 122.oon.2000.0000 SUPERVISOR E COORDENAÇÃO SUPERIOR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA
001 Recursos Ordlnânos
100 000 Gerei

02 01 04 DEPARTAMENTO OE AGRICULTURA

139 20.605.0084.2021.0000 SEMENTES E MUDAS
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
001 Recursos Ordin6rio8
100 000 Geral

02 01 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

176 15.452.0097.2027.0000 PRAÇAS E PARQUES
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
001 Recursos Ordlnérios
100 000 Geral

192 25. 752.0099.2029.0000 ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA
001 Recursos Ordinár\oe:
100 000 Geral

02 01 07 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E TURISMO

223

02 01 10

269

02 03 01

362

384

336

338

345

346

354

02 03 02

12.361.0078.2034.0000
3 .3.90.39.00
001
200 000

ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
R.cursos Ordlnérios
Educação

DECRETO Nº 28 , DE 01 DE MAIO DE 2021 - LEI N.167

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES PÚBLICOS

26.102.oon.2012.0000 SUPERVISOR E COORDENAÇÃO SUPERIOR
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CML
001 RecunlOS Ordinários
100 000 Geral

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0020.2068.0000 SERVIÇOS DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
115 000 Recursos Vinculados

10.301.0020.2068.0000 SERVIÇOS DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA
214 Transfe~ Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
115 000 Recursos Vinculados

10. 122.0078.2044.0000 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAi. CIVIL
001 Recumos Ordinários
300 000 Saúde

10. 122.0078.2044.0000 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
001 Recursos Ordinários
300 000 SeOde

10. 122.0078.2044.0000 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
001 Recursos Ordinários
300 000 Saúde

10.122.0078.2044.0000 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS . PESSOA JURIOICA
001 Recursos Ordinários
300 000 SeOde

10.122.0146.2040.0000 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA
001 Recunios Ordln4ir109
300 000 Satlde

PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE

45.280,00
F.R.: 1 001 01

89,350,00
F.R.: 1 001 01

750,00
F.R.: 1 001 01

1,545.00
F.R. : 1 001 01

32.650,00
F.R.: 1 001 01

10.000,00
F.R.: 1 001 24

4.840,00
F.R.: 1 001 01

1.600,00
F.R.: 1 214 11

35.500,00
F.R.: 1 214 11

15.000.00
F.R.: 1 001 10

3.150,00
F.R.: 1 001 10

30.000,00
F.R.: 1 001 10

2.532,00
F.R.: 1 001 10

5.000,00
F.R.: 1 001 10

DECRETO Nº 28 , DE 01 DE MAIO DE 2021 - LEI N.167

02 03 02 PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE

3n 10.301.0005.2056.0000 ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL 37.200,00
3.3 .90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. : 1 214 11
214 Transferências Fundo a FundO de Recur&OS dO sus provenientes do Govem
115 000 R.cursos Vinculados

382 10.301.0005.2056.0000 ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL 7.700,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS OE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA F.R.: 1 214 11
214 Transferências Fundo a Fundo de Rea,rsos do SUS provenientes do Govem
115 000 Recursos VlncutadOs

383 10.301.0005.2056.0000 ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL 8.810,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JUR[OICA F.R.: 1 220 23
220 Transferllncias de Conv6nlos ou de Contratos de Repasse vlnculados à Sa
110 000 Convênios

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE ASSISrtNCIA SOCIAL

430 08.122.0078.2046.0000 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 5.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F.R. : 1 001 33
001 Recursos Ordlnérlos
400 000 Assistência Social

438 08.122.0078.2048.0000 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 5.000,00
3.3 .90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATIJITA F.R.: 1 001 33
001 Recursos Ordinários
400 000 Assistência Social

438 08.122.0078.2046.0000 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURIOICA F.R.: 1 001 33
001 Recursos Ordinários
400 000 Assistência Soc:lal

02 04 02 PROGRAMAS ESPECIAIS DA ASSISrtNCIA SOCIAL

480 08.244.0114.2074.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 200,00
3.3.90.32.00 MATERlAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 1 311 34
311 Transferência de Recursos do Fundo Naclonal de Aulstêncla Social - FN
400 000 Assistência Social

Artigo 2o . - O crédito aberto na f orma do artigo anterior ser á cobe rto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 01 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇ.Ã.0

DECRETO Nº 28 , DE 01 DE MAIO DE 2021 - LEI N.167

02 01 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

121 99.999.9999.2999.0000 RESERVA DE CONTIGENCIA •97.000,00
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 1 001 01
001 Recursos OrdlnériOs
100 000 Geral

02 01 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

109 15.451.0143.1008.0000 CONSTRUÇÃO DE RUAS E AVENIDAS --50.492,00
4 .4 .90.51.00 OBRAS E INSTALAÇôES F.R.Orupo: 1 oo, 01
001 Recursos Ordinllirios
100 000 """'

189 25.752.0051 .1012.0000 TRANSMISSÃO E DISTRBUIÇÃO DE ENERGIA ELltrRICA ·24.115.00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 oo, 01
001 RecorsosOn:Hnârlos
100 000 Geral

195 --69.500,00 26.782.0144.1035.0000
4.4.90.51.00

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO OE ESTRADAS
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 001 01

196

001
100 000

26.782.0144.1036.0000
4.4 .90.51 .00
001
100 000

ReçureoeOrdlnérioe
Ge .. 1

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS
OBRAS E INSTALAÇÕES
Rccu~s Ordin6.r1os
Geral

02 01 06 DEPARTAMENTO 00 SME

208 18.544.0111 .1037.0000
4 .4 ,90.51 .00
001
100 000

Anulação ( •)

DEFESA CONTRA AS SECAS
OBRAS E INSTALAÇÕES
R.wrsos Ordinirk>I
Geral

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

~ -000.00
F.R. Grupo: 1 001 01

.J0.000,00
F.R. Grupo: 1 001 01

-351.107,00

MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES TEIXEIRA EVANDRO PINHEIRO MENDES
PREFEITA MUNICIPAL CONTADOR

5S4."22.003-15 SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE , 01 de maio de 2021 151 -0H.203-30

____ ....;;;D;.;:;E;.;:;C.;.;R;;;;E~TO Nº 28, DE 01 DE MAIO DE 2021 - LEI N.167

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org